
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný webinář: 

 
 PRACOVNÍ DOBA A DALŠÍ PRACOVNÍ 

PODMÍNKY PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Termín:   4. června 2024 (od 9:00 do 12:00 hod) 
 

Přednášející:  JUDr. Petr Podrazil, Ph.D., odborný asistent a garant oboru 

pracovního práva na katedře soukromého práva a civilního 

procesu PF UP. Působí jako lektor pro pořadatele vědeckých 

seminářů, pravidelně publikuje v českých a zahraničních 

vědeckých časopisech, účastní se národních a mezinárodních 

vědeckých projektů, je jedním ze spoluautorů prestižního 

komentáře k občanskému zákoníku. 

Cíl webináře:  Cílem semináře je seznámit posluchače s otázkami spojenými 

s rozvrhováním pracovní doby pedagogickým pracovníkům. 

Pozornost bude věnována zvláštní právní úpravě obsažené  

v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 

vyhlášce č. 263/2007 Sb., kterou se stanoví pracovní řád pro 

zaměstnance škol a školských zařízení a či v nařízení vlády č. 

75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé 

výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-

psychologické činnosti pedagogických pracovníků. 

 

Obsah webináře:  

• Jak správně rozvrhovat pracovní dobu pedagogickým 

pracovníkům? 

• Co vše zahrnuje přímá pedagogická činnost a co spadá pod 

práce související s přímou pedagogickou činností? 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 509 

www.pf.upol.cz 

• Jak správně určovat přespočetné hodiny? Jaký je rozdíl 

mezi přespočetnou hodinou a prací přesčas? 

• Na jak dlouhou dobu je možné uzavírat pracovní poměr s 

pedagogickými pracovníky? 

• Jakou úpravu obsahuje zákoník práce a jaké jsou odchylky 

v zákoně o pedagogických pracovnících? 

 

Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den 

před konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné 

instalovat, webinář je možné sledovat také pouze 

prostřednictvím webového prohlížeče přes zaslaný odkaz 

(stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo sluchátka). 

Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 

zpřístupněn záznam po dobu 5 dnů. 

 

Cílová skupina:  Webinář je určen především pro ředitele, zástupce ředitele, 

personalisty, mzdové a daňové účetní, pedagogy základních, 

středních a mateřských škol a učilišť. 

 

Cena:   1 000 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH)  

Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 20%. 
Informace o dalších benefitech naleznete zde. 
Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést zde. 

Přihlášky a platby: uzávěrka přihlášek a plateb je 30. května 2024 

Přihlašovat se můžete na tomto odkaze: 

https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_PracovniDobaADalsiPracovniPod

minkyPedPrac.html 

Informace o dalších kurzech určených pro odbornou veřejnost naleznete zde. 

Kontakt:           

 
 

Mgr. Michaela Šrámková 

Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

                                 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | Česká republika  

585 637 507  

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_PracovniDobaADalsiPracovniPodminkyPedPrac.html
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_PracovniDobaADalsiPracovniPodminkyPedPrac.html
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
mailto:michaela.sramkova@upol.cz
http://www.upol.cz/
http://www.upol.cz/

